
Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях в 2024 году

В целях реализации основных направлений  социальной политики в городском 
округе Сухой Лог в части совершенствования системы организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 
руководствуясь Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об 
образовании в Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении бесплатным 
горячим питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных 
общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях и 
обособленных структурных подразделениях государственных образовательных 
организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной 
форме обучения в государственных профессиональных образовательных 
организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования в сфере искусств, и обособленных 
структурных подразделениях таких государственных профессиональных 
образовательных организаций Свердловской области по основным 
общеобразовательным программам и по образовательным программам среднего 
профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с 
образовательными программами основного общего и среднего общего 
образования», постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2020 
№ 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», 
постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 621-ПП «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской 
области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 
территории Свердловской области» и Уставом городского округа Сухой Лог, 
Администрация городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Определить ответственными за организацию питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Сухой Лог 
руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.

2. Управлению образования Администрации городского округа Сухой Лог 
(Рыжкова О.С.) и муниципальным общеобразовательным учреждениям с 01.01.2024 
осуществлять предоставление:

1) бесплатного одноразового горячего питания (завтрак) во вторую или третью 
перемены обучающимся в первую смену в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях: 

среднемесячная стоимость питания - не более 109 рублей в день с торговой 
надбавкой (в том числе стоимость набора продуктов питания 71 рубль) на одного 
человека в день из числа обучающихся в 5-11-х классах, относящихся к категориям:

детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области (основание: заявление 
родителя, приказ руководителя муниципального общеобразовательного учреждения. 
Льгота подтверждается Управлением образования Администрации городского 
округа Сухой Лог через Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области № 11 или справкой о среднедушевом 
доходе семьи, представленная Управлением социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области № 11);

детей из многодетных семей (основание: заявление родителей, копия 
удостоверения многодетной семьи, заверенная руководителем муниципального 
общеобразовательного учреждения, приказ руководителя муниципального 
общеобразовательного учреждения);

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (основание: заявление законных 
представителей ребенка,  копия постановления Главы городского округа Сухой Лог 
или приказа территориального Управления социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области № 11 об установлении опеки и 
попечительства, заверенная руководителем муниципального общеобразовательного 
учреждения, приказ руководителя муниципального общеобразовательного 
учреждения);

детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (основание: 
заявление родителя, справка, подтверждающая участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выданная 
воинской частью, или военным комиссариатом, или органом, в котором гражданин 
проходит службу, или выписка из приказа, заверенная сотрудником кадрового 
органа воинской части, или удостоверение участника боевых действий, выданное 
после 24.02.2022, или выписка из Единой государственной информационной 
системы социального обеспечения, полученную гражданином через личный кабинет 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал 



государственных и муниципальных услуг (функций) (портал «Госуслуги»), 
содержащую сведения об установлении семье гражданина, принимающего 
(принимавшего) участие в СВО, и (или) ребенку гражданина, принимающего 
(принимавшего) участие в СВО, меры социальной поддержки в виде предоставления 
единовременных денежных выплат в размере 20 000 рублей, установленных 
постановлением Правительства Свердловской области от 20.10.2022 № 693-ПП, 
приказ руководителя муниципального общеобразовательного учреждения);

детей, которые являются гражданами Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без 
гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших 
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке после 18.02.2022 (основание: заявление родителя, свидетельство о 
предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации, или 
удостоверение беженца, или вид на жительство в Российской Федерации, или 
миграционная карта, или разрешение на временное проживание в Российской 
Федерации, или копия страниц документа, удостоверяющего личность гражданина с 
отметками о пересечении государственной границы, или проездные билеты, 
посадочные талоны на транспорт, убывающий с территории Украины, платежные 
документы, подтверждающие нахождение гражданина на территории Украины, или 
другие юридически значимые документы в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, приказ руководителя муниципального 
общеобразовательного учреждения);

детей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 
(основание: заявление родителя, справка, выданная воинской частью, или военным 
комиссариатом, или органом, в котором гражданин проходит службу, или выписка 
из приказа, заверенная сотрудником кадрового органа воинской части, или 
удостоверение участника боевых действий, выданное после 24.02.2022, или выписка 
из Единой государственной информационной системы социального обеспечения, 
полученную гражданином через личный кабинет федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций) (портал «Госуслуги»), содержащую сведения об установлении 
семье гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в ВС РФ, и 
(или) ребенку гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в ВС 
РФ, меры социальной поддержки в виде предоставления единовременных денежных 
выплат в размере 20 000 рублей, установленных постановлением Правительства 
Свердловской области от 20.10.2022 № 693-ПП, приказ руководителя 
муниципального общеобразовательного учреждения);

среднемесячная стоимость питания - не более 95 рублей в день с торговой 
надбавкой (в том числе стоимость набора продуктов питания 62 рубля) на одного 
человека в день из числа обучающихся в 1-4-х классах, за исключением детей с 



ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов;
2) бесплатного одноразового горячего питания (обед) в четвертую или пятую 

перемены обучающимся в первую смену и обучающимся во вторую смену в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях:

среднемесячная стоимость питания - не более 153 рублей в день с торговой 
надбавкой (в том числе стоимость набора продуктов питания 99 рублей) на одного 
человека в день из числа обучающихся в 5-11-х классах, относящихся к категориям:

детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области (основание: заявление 
родителя, приказ руководителя муниципального общеобразовательного учреждения. 
Льгота подтверждается Управлением образования Администрации городского 
округа Сухой Лог через Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области № 11 или справкой о среднедушевом 
доходе семьи, представленная Управлением социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области № 11);

детей из многодетных семей (основание: заявление родителей, копия 
удостоверения многодетной семьи, заверенная руководителем муниципального 
общеобразовательного учреждения, приказ руководителя муниципального 
общеобразовательного учреждения);

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (основание: заявление законных 
представителей ребенка,  копия постановления Главы городского округа Сухой Лог 
или приказа территориального Управления социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области № 11 об установлении опеки и 
попечительства, заверенная руководителем муниципального общеобразовательного 
учреждения, приказ руководителя муниципального общеобразовательного 
учреждения);

детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (основание: 
заявление родителя, справка, подтверждающая участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выданная 
воинской частью, или военным комиссариатом, или органом, в котором гражданин 
проходит службу, или выписка из приказа, заверенная сотрудником кадрового 
органа воинской части, или удостоверение участника боевых действий, выданное 
после 24.02.2022, или выписка из Единой государственной информационной 
системы социального обеспечения, полученную гражданином через личный кабинет 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) (портал «Госуслуги»), 
содержащую сведения об установлении семье гражданина, принимающего 
(принимавшего) участие в СВО, и (или) ребенку гражданина, принимающего 
(принимавшего) участие в СВО, меры социальной поддержки в виде предоставления 
единовременных денежных выплат в размере 20 000 рублей, установленных 



постановлением Правительства Свердловской области от 20.10.2022 № 693-ПП, 
приказ руководителя муниципального общеобразовательного учреждения);

детей, которые являются гражданами Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без 
гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших 
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке после 18.02.2022 (основание: заявление родителя, свидетельство о 
предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации, или 
удостоверение беженца, или вид на жительство в Российской Федерации, или 
миграционная карта, или разрешение на временное проживание в Российской 
Федерации, или копия страниц документа, удостоверяющего личность гражданина с 
отметками о пересечении государственной границы, или проездные билеты, 
посадочные талоны на транспорт, убывающий с территории Украины, платежные 
документы, подтверждающие нахождение гражданина на территории Украины, или 
другие юридически значимые документы в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, приказ руководителя муниципального 
общеобразовательного учреждения);

детей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 
(основание: заявление родителя, справка, выданная воинской частью, или военным 
комиссариатом, или органом, в котором гражданин проходит службу, или выписка 
из приказа, заверенная сотрудником кадрового органа воинской части, или 
удостоверение участника боевых действий, выданное после 24.02.2022, или выписка 
из Единой государственной информационной системы социального обеспечения, 
полученную гражданином через личный кабинет федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций) (портал «Госуслуги»), содержащую сведения об установлении 
семье гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в ВС РФ, и 
(или) ребенку гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в ВС 
РФ, меры социальной поддержки в виде предоставления единовременных денежных 
выплат в размере 20 000 рублей, установленных постановлением Правительства 
Свердловской области от 20.10.2022 № 693-ПП, приказ руководителя 
муниципального общеобразовательного учреждения);

среднемесячная стоимость питания - не более 133 рублей в день с торговой 
надбавкой (в том числе стоимость набора продуктов питания 86 рублей) на одного 
человека в день из числа обучающихся в 1-4-х классах, за исключением детей с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов;

3) бесплатного двухразового горячего питания (завтрак и обед) обучающимся 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях:

среднемесячная стоимость питания - не более 228 рублей в день с торговой 
надбавкой (в том числе стоимость набора продуктов питания 148 рублей) на одного 



человека в день из числа обучающихся в 1-4-х классах, с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам (основание: заявление 
родителей, протокол психолого-медико-педагогической комиссии или справки, 
подтверждающей факт установления инвалидности, приказ руководителя 
муниципального общеобразовательного учреждения);

среднемесячная стоимость питания - не более 262 рублей в день с торговой 
надбавкой (в том числе стоимость набора продуктов питания 170 рублей) на одного 
человека в день из числа обучающихся в 5-11-х классах с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам (основание: заявление 
родителей, протокол психолого-медико-педагогической комиссии или справки, 
подтверждающей факт установления инвалидности) на основании приказа 
руководителя муниципального общеобразовательного учреждения;

4) родителям (законным представителям) обучающихся, являющихся лицами с 
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами и 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, денежной 
компенсации на обеспечение таких обучающихся бесплатным двухразовым 
питанием (завтрак и обед) в размере 138,70 рублей за один учебный день обучения 
на дому. 

Порядок предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, устанавливается 
Правительством Свердловской области.

3. Установить, что предоставление питания обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях осуществляется в соответствии с 
утвержденными нормами питания исходя из фактического посещения 
обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений.

4. Финансовому управлению Администрации городского округа Сухой Лог 
(Чащина Н.Г.) осуществлять финансирование расходов, связанных с обеспечением 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории городского округа Сухой Лог, в пределах средств, 
утвержденных Соглашением между Министерством образования и молодежной 
политики Свердловской области и городским округом Сухой Лог о предоставлении 
субсидии из областного бюджета местным бюджетам на осуществление 
мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Свердловской области и Соглашением между 
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области и 
Администрацией округа Сухой Лог о предоставлении иного межбюджетного 
трансферта из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
расположенного на территории Свердловской области, на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Свердловской области.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:



1)  организовать питание обучающихся в соответствии с требованиями, 
установленными федеральными санитарными правилами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения»; 

2) использовать единое меню для всех категорий обучающихся, вне 
зависимости от их социального статуса, в том числе для обучающихся, питающихся 
с привлечением родительской платы;

3)  предоставлять в Управление образования Администрации городского 
округа Сухой Лог отчет по организации питания обучающихся ежемесячно, не 
позднее 4 числа каждого месяца, следующего за отчетным в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему постановлению;

4) организовать работу по привлечению дополнительных средств, в том числе 
родителей, на питание обучающихся;

5) принять меры по проведению разъяснительной работы по вопросам 
здорового питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа Сухой Лог и средствах массовой информации.

6. Организации, обеспечивающей организацию питания:
1) использовать единое меню для всех категорий обучающихся, вне 

зависимости от их социального статуса;
2) использовать в работе постановление РЭК Свердловской области от 

10.12.2008 № 158-ПК «Об утверждении предельных размеров наценок на 
продукцию (товары), реализуемую в организациях общественного питания при 
общеобразовательных организациях, профтехучилищах, средних специальных и 
высших учебных заведениях».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года и действует по 
31.12.2024 года включительно.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя Победы» и на 
официальном сайте городского округа Сухой Лог в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава 
городского округа                                                       Р.Р. Мингалимов



Приложение № 1
к постановлению Администрации городского округа Сухой Лог

от _____________________ № _______ 
«Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях в 2024 году»

ОТЧЁТ
по организации питания обучающихся в

(Наименование ОУ)
за ___________ 2024 года

                                                                                                                                                                                                      Таблица №1                                                                Таблица №1а

За месяц С нарастанием  
 ВСЕГО питание

Название

Стоим
ость 

питани
я

Списочн
ое число 

детей 

Число 
дней 

питания 
в месяц

Фактическое 
количество 
дето-дней

Сумма

Количес
тво 

дето-
дней

Сумма

Стои
мость 
питан

ия

Сумма 
за 

месяц

Сумма 
с 

нараст
анием

СУМ
МА за 
месяц

СУММА 
с 

нарастан
ием

Обучающиеся 1 классов, всего, в том 
числе: Х 0 0 0 0,00 0 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 0,00

Дети сироты и опекаемые (завтрак)      
Дети сироты и опекаемые (обед)      
Дети из многодетных семей (завтрак)      
Дети из многодетных семей (обед)      
Дети из малообеспеченных семей (завтрак)      
Дети из малообеспеченных семей (обед)      
Дети инвалиды      
Дети с ОВЗ      
Дети получающие питание (без льготы,           
завтрак)      

Дети получающие питание (без льготы,           
обед)      

Дети обучающиеся на дому Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1 
кл

ас
с

Дети не получающие питание Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Обучающиеся 2-4 классов, всего, в том 
числе: Х 0 0 0 0,00 0 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 0,00

Дети сироты и опекаемые (завтрак)      
Дети сироты и опекаемые (обед)      
Дети из многодетных семей (завтрак)      
Дети из многодетных семей (обед)      
Дети из малообеспеченных семей (завтрак)      

2 
- 4

 к
ла

сс

Дети из малообеспеченных семей (обед)      



Дети инвалиды      
Дети с ОВЗ      
Дети получающие питание (без льготы,           
завтрак)      

Дети получающие питание (без льготы,           
обед)      

Дети обучающиеся на дому Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Дети не получающие питание Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Обучающиеся 5-9 классов, всего, в том 
числе: Х 0 0 0 0,00 0 0,00 Х Х Х 0,00 0,00
Дети сироты и опекаемые (завтрак)      Х Х Х
Дети сироты и опекаемые (обед)      Х Х Х
Дети из многодетных семей (завтрак)      Х Х Х
Дети из многодетных семей (обед)      Х Х Х
Дети из малообеспеченных семей (завтрак)      Х Х Х
Дети из малообеспеченных семей (обед)      Х Х Х
Дети инвалиды      Х Х Х
Дети с ОВЗ      Х Х Х
Дети лиц, принимающих (принимавших) 
участие в СВО на территориях Украины, 
ДНР, ЛНР (завтрак)

     Х Х Х

Дети лиц, принимающих (принимавших) 
участие в СВО на территориях Украины, 
ДНР, ЛНР (обед)

     Х Х Х

Дети граждане РФ, Украины, ДНР, ЛНР, 
дети без гражданства, вынужденно 
покинувшие территории Украины, ДНР, 
ЛНР, прибывшие на территорию РФ в 
экстренном массовом порядке (завтрак)

     Х Х Х

Дети граждане РФ, Украины, ДНР, ЛНР, 
дети без гражданства, вынужденно 
покинувшие территории Украины, ДНР, 
ЛНР, прибывшие на территорию РФ в 
экстренном массовом порядке (обед)

     Х Х Х

Дети лиц, призванных на военную службу 
по мобилизации в ВС РФ (завтрак)      Х Х Х

Дети лиц, призванных на военную службу 
по мобилизации в ВС РФ (обед)      Х Х Х

Дети обучающиеся на дому Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

5 
- 9

 к
ла

сс

Прочие обучающиеся (дети, не 
получающие питание или питающиеся за 
счет средств родителей)

Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



Обучающиеся 10-11 
общеобразовательных классов, всего, в 
том числе:

Х 0 0 0 0,00 0 0,00 Х Х Х 0,00 0,00

Дети сироты и опекаемые (завтрак)     Х Х Х
Дети сироты и опекаемые (обед)     Х Х Х
Дети из многодетных семей (завтрак)     Х Х Х
Дети из многодетных семей (обед)     Х Х Х
Дети из малообеспеченных семей (завтрак)     Х Х Х
Дети из малообеспеченных семей (обед)     Х Х Х
Дети инвалиды     Х Х Х
Дети с ОВЗ     Х Х Х
Дети лиц, принимающих (принимавших) 
участие в СВО на территориях Украины, 
ДНР, ЛНР (завтрак)

    Х Х Х

Дети лиц, принимающих (принимавших) 
участие в СВО на территориях Украины, 
ДНР, ЛНР (обед)

    Х Х Х

Дети граждане РФ, Украины, ДНР, ЛНР, 
дети без гражданства, вынужденно 
покинувшие территории Украины, ДНР, 
ЛНР, прибывшие на территорию РФ в 
экстренном массовом порядке (завтрак)

     Х Х Х

Дети граждане РФ, Украины, ДНР, ЛНР, 
дети без гражданства, вынужденно 
покинувшие территории Украины, ДНР, 
ЛНР, прибывшие на территорию РФ в 
экстренном массовом порядке (обед)

     Х Х Х

Дети лиц, призванных на военную службу 
по мобилизации в ВС РФ (завтрак)      Х Х Х

Дети лиц, призванных на военную службу 
по мобилизации в ВС РФ (обед)      Х Х Х

Дети обучающиеся на дому Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

10
 - 

11
 к

ла
сс

Прочие обучающиеся (дети, не 
получающие питание или питающиеся за 
счет средств родителей)

Х  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

 Итого Х 0 Х 0 0,00 0 0,00  Х 0,00 0,00 0,00 0,00



                                                                                                                                                                                                                                                                             Таблица № 2
Количество детей, питающихся с привлечением родительской платы

За месяц С нарастанием 
Название Стоимость 

питания Списочное число 
детей 

Число дней 
питания в месяц

Фактическое 
количество дето-дней Сумма Количество 

дето-дней Сумма

 Обучающиеся 1-4 классов     0,00   
 Обучающиеся 5-11 классов     0,00   

Итого Х 0 0 0 0,00 0 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                             Таблица № 3
Количество детей с ОВЗ, в том числе дети-инвалиды, обучающиеся на дому, родителям (законным представителям) которых предоставляется денежная 

компенсация
За месяц С нарастанием 

Название Сумма денежной 
компенсации в день Списочное число 

детей 
Кол-во 

учебных дней
Кол-во 

дето-дней
Сумма 

компенсации Кол-во дето-дней Сумма 
компенсации

 Обучающиеся 1-4 классов    0,00   
 Обучающиеся 5-11 классов    0,00   

Итого Х 0 0 0 0,00 0 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица № 4
Количество детей, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, родителям которых предоставляется денежная компенсация
За месяц С нарастанием 

Название Стоимость 
питания Списочное 

число детей 

Число дней 
питания в 

месяц

Фактическое 
количество дето-

дней
Сумма Количество 

дето-дней Сумма

Обучающиеся 1 -4 классов, всего, в том числе: Х 0 0 0 0,00 0 0,00
Дети сироты и опекаемые     0,00   
Дети из многодетных семей     0,00   
Дети из малообеспеченных семей     0,00   
Дети лиц, принимающих (принимавших) участие в 
СВО на территориях Украины, ДНР, ЛНР     0,00   

Дети граждане РФ, Украины, ДНР, ЛНР, дети без 
гражданства, вынужденно покинувшие территории 
Украины, ДНР, ЛНР, прибывшие на территорию РФ в 
экстренном массовом порядке

    0,00   

Дети лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации в ВС РФ     0,00   

1-
4 

кл
ас

с

Дети инвалиды и с ОВЗ     0,00   
Обучающиеся 5-11 классов, всего, в том числе: Х 0 0 0 0,00 0 0,00

5-
11

 
кл

ас
с

Дети сироты и опекаемые     0,00   



Дети из многодетных семей     0,00   
Дети из малообеспеченных семей     0,00   
Дети лиц, принимающих (принимавших) участие в 
СВО на территориях Украины, ДНР, ЛНР     0,00   

Дети граждане РФ, Украины, ДНР, ЛНР, дети без 
гражданства, вынужденно покинувшие территории 
Украины, ДНР, ЛНР, прибывшие на территорию РФ в 
экстренном массовом порядке

    0,00   

Дети лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации в ВС РФ     0,00   

Дети инвалиды и с ОВЗ     0,00   

 Итого Х 0 Х 0 0,00 0 0,00

Директор                      __________________      ________________________
                                                                                   (подпись)                    МП         (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер     __________________      ________________________
                                                                                   (подпись)                                    (расшифровка подписи)
Исполнитель               __________________      ________________________
                                                                                  (подпись)                                    (расшифровка подписи)
Телефон:                                                                                     


